
Fylkesordførerens svar på interpellasjon. 
 
Omsorgssvikt og alvorlige overgrep mot barn under offentlig omsorg som kommuner og 
fylkeskommuner hadde ansvaret for – er noe vi skal ta på alvor i fylkeskommunen. 
 
Fylkeskommunene hadde et medansvar – sammen med staten - for 
barnevernsinstitusjoner fra 1980 til 1993. For denne perioden vil det da rettslig sett 
kunne reises krav på erstatning fra personer som mener å ha vært utsatt for overgrep 
eller omsorgssvikt. Dette kan behandles i en vanlig rettslig prosess, med en prøving av 
alle juridiske sider av saken, herunder også foreldelse.  
 
Spørsmålet som reises, gjelder dels fylkeskommunens mulighet til å gi oppreisning til 
tidligere barnehjemsbarn som har vært utsatt for omsorgsvikt og overgrep, dels 
fylkeskommunens engasjement for å etablere en felles oppreisningsordning med 
kommunene i Buskerud. En slik oppreisningsordning vil være basert på moralske og 
etiske prinsipper og ikke på en juridisk vurdering som et rettslig krav. 
 
Vi har så langt fått henvendelse fra en enkeltperson. Vedkommende ønsket et svar på 
om Buskerud fylkeskommune ville engasjere seg i å bidra til å etablere en ordning med 
oppreisning til personer som mener at de har lidt overlast under opphold på barnehjem 
som har vært kommunalt eller fylkeskommunalt drevet i tiden fram til 1993, da Staten 
overtok ansvaret, altså samme spørsmål som interpellanten reiser.  
 
Det ble den 12.01.2010 gitt svar tilbake der vi meldte at det ikke arbeides spesielt med 
dette i Buskerud fylkeskommune pr dags dato. KS Buskerud har tidligere tatt et initiativ 
overfor kommunene, men dette fikk ikke oppslutning i styret. Det skal imidlertid være 
opprettet ordninger i enkelte kommuner i fylket vårt. 
 
Vårt nabofylke Vestfold har fra 01.01.2010 opprettet en standardisert ordning for 
kommuner og fylkeskommunen. Ordningen er politisk besluttet i Vestfold fylkesting. Den 
baserer seg på vedtekter og avgjørelse i nemnd. Hovedprinsippet er at ordningen skal gi 
en standardisert kompensasjon for sannsynliggjorte overgrep eller omsorgssvikt. Den er 
ikke en erstatningsordning for økonomisk tap i juridisk forstand. For Vestfold 
fylkeskommunes del er det lagt opp til oppreisningsbeløp fra 200 000 til 750 000 kroner,  
 
Vi har ingen informasjon om at noen ble utsatt for omsorgsvikt eller overgrep i våre 
barneverninstitusjoner 1980-1993. Vi vil imidlertid følge med på den erfaring Vestfold 
høster med sin ordning. Vi vil også ta kontakt med KS Buskerud og sammen med dem 
vurdere om vi skal ta et nytt initiativ for å samordne en kompensasjonsordning i 
Buskerud.  
 
Hvis manglende interesse i kommunene kan fylkeskommunen for egen del etablere en 
ordning som dekker ansvar for perioden 1980 til 1993, etter samme prinsipper som 
Vestfold har i dag. 
 
Dette vil vi altså gå nærmere inn på for å finne løsning for.  Men samtidig må vi få 
oversikt over omfanget av problemstillingen for å dimensjonere organiseringen riktig. 



 
Buskerud fylkeskommune tar omsorgssvikt på alvor, og vi kan i dag ta i mot og behandle 
konkrete henvendelser om det. Om vi skal bygge opp et apparat for å samordne 
behandlingen av slike saker med kommunene, skal vi ta initiativ til å utrede. 


